
2017
DE GESTIÓN
INFORME



DIRECCIÓN GENERAL
DE PUBLICACIONES

Director general: Domingo Mazza



ÍNDICE

MESA DE ENTRADA Y SALIDA

ÓRDENES DEL DÍA

DIARIOS DE ASUNTOS ENTRADOS

PUBLICACIONES ESPECIALES

DISTRIBUCIÓN

SISTEMA DE REMISIONES DIGITALES

4

4

5

6

6

7



4

INFORME DE GESTIÓN 2017
DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICACIONES

MESA DE ENTRADA Y SALIDA (MEyS)

El tipo y variedad de documentación que ingresó durante el período aquí 
analizado se puede resumir en el siguiente listado:

ÓRDENES DEL DIA (OD)

Cantidad de dictámenes recibidos a la fecha: 964
Impresos y distribuidos a la fecha: 944

En este gráfico se registra la tendencia decreciente de OD para reimpre-
sión, mejorando notablemente la performance de la tarea con 6213 casos 
registrados en 397 semanas.

DAE/OD

Proyectos

Proyectos (Nota)

Proyectos (Cuest. de Privilegio)

Pruebas DAE (Galeras)

DAE (impresos)

Supl. Ac. DAE (Galeras)

Suplemento Acuerdo DAE

Carátulas

Impresas (OD)

Inclusión de firmas

Expedientes (OD)

Dictámenes (Anexos y Complementos)

Prueba de galeras (OD)

ENE

28 231 987 476 505 511 322 420 488 445 354 4767

0 1 8 24 7 3 7 10 4 3 14 81

0 0 7 3 0 0 1 4 5 0 0 20

0 8 33 36 23 29 20 17 14 27 22 229

6 12 25 32 31 31 15 14 16 29 19 230

0 2 1 2 1 3 4 2 3 3 3 24

1 2 1 2 1 2 5 3 3 3 2 25

0 332 814 606 426 400 378 362 334 659 284 4595

3 21 94 74 77 38 44 29 21 26 15 442

9 88 128 143 75 92 80 118 126 315 1174

9 85 84 124 66 85 78 115 124 194 964

10 73 97 116 44 121 77 68 169 192 967

9 63 78 133 45 122 49 84 200 203 986

FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV TOTAL

0

1 183

5

10

15

20

25

30



5

INFORME DE GESTIÓN 2017
DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICACIONES

DIARIO DE ASUNTOS ENTRADOS (DAE)

Cantidad de proyectos recibidos a la fecha:

La cantidad de Diarios de Asuntos Entrados del año 2017 fue de 217 ediciones. 
A la fecha, fueron 216 los impresos y distribuidos.

Comparativamente, desde 2015 se disminuyó el tiempo de confección de cada 
DAE, según se detalla a continuación:

ORIGEN

01/01/2017 AL 30/11/2017
TIPO CANTIDAD

S PC 937

S PL 1098

S PR 93

PE AC 80

S PD 2484

PE PL 23

CD PL 52

TOTAL 4767

PROMEDIO COMPARATIVO
DÍAS DE CONFECCIÓN

2015 4.57

2016 2.99

2017 1.62



6

INFORME DE GESTIÓN 2017
DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICACIONES

PUBLICACIONES ESPECIALES (PESP)

Total de publicaciones institucionales solicitadas en este período:
• Con expediente en trámite: 3
• Con boleta de trabajo: 25

Total obras solicitadas en este período: 6

Total de publicaciones finalizadas en este período:
• Total de publicaciones institucionales: 28
• Total de obras: 9

DISTRIBUCIÓN (DIST)

Período Parlamentario ordinario desde el 01/01/2017 hasta el 30/11/2017

EJEMPLARES

ÓRDENES DEL DÍA

01/01/2017 AL 30/11/2017

CANTIDAD DISTRIBUIDA EN PERÍODO PARLAMENTARIO

233.288

45.000

4.800

283.088

DIARIOS DE ASUNTOS ENTRADOS

ACUERDOS

TOTAL CANTIDAD DISTRIBUIDA



7

INFORME DE GESTIÓN 2017
DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICACIONES

SISTEMA DE REMISIONES DIGITALES

Con el fin de normalizar la carga de proyectos por parte de los despachos 
de los senadores en el Sistema de Remisiones Digitales, se sumaron plantillas 
modelo de proyectos de ley, comunicación, declaración, resolución y decreto, 
además de un documento con lineamientos generales para la redacción, que 
detalla las características tipográficas y de formato que se deben respetar.




