

INFORME DE GESTIÓN 2017

DGP

DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICACIONES



DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICACIONES

Director general: Domingo Mazza

ÍNDICE

MESA DE ENTRADA Y SALIDA				
ÓRDENES DEL DÍA	4			
DIARIOS DE ASUNTOS ENTRADOS	5			
PUBLICACIONES ESPECIALES	6			
DISTRIBUCIÓN	6			
SISTEMA DE REMISIONES DIGITALES	7			

MESA DE ENTRADA Y SALIDA (MEyS)

El tipo y variedad de documentación que ingresó durante el período aquí analizado se puede resumir en el siguiente listado:

DAE/OD	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ост	NOV	TOTAL
Proyectos	28	231	987	476	505	511	322	420	488	445	354	4767
Proyectos (Nota)	0	1	8	24	7	3	7	10	4	3	14	
Proyectos (Cuest. de Privilegio)	0	0	7	3	0	0	1	4	5	0	0	20
Pruebas DAE (Galeras)	0	8	33	36	23	29	20	17	14	27	22	229
DAE (impresos)	6	12	25	32	31	31	15	14	16	29	19	230
Supl. Ac. DAE (Galeras)	0	2	1	2	1	3	4	2	3	3	3	24
Suplemento Acuerdo DAE	1	2	1	2	1	2	5	3	3	3	2	25
Carátulas	0	332	814	606	426	400	378	362	334	659	284	
Inclusión de firmas	3	21	94	74	77	38	44	29	21	26	15	442
Expedientes (OD)		9	88	128	143	75	92	80	118	126	315	1174
Dictámenes (Anexos y Complementos)		9	85	84	124	66	85	78	115	124	194	964
Prueba de galeras (OD)		10	73	97	116	44	121	77	68	169	192	967
Impresas (OD)		9	63	78	133	45	122	49	84	200	203	986

ÓRDENES DEL DIA (OD)

Cantidad de dictámenes recibidos a la fecha: 964 Impresos y distribuidos a la fecha: 944



En este gráfico se registra la tendencia decreciente de OD para reimpresión, mejorando notablemente la performance de la tarea con 6213 casos registrados en 397 semanas.

DIARIO DE ASUNTOS ENTRADOS (DAE)

Cantidad de proyectos recibidos a la fecha:

01/01/2017 AL 30/11/2017						
ORIGEN	TIPO	CANTIDAD				
S	PC	937				
S	PL	1098				
S	PD	2484				
S	PR	93				
PE	AC	80				
PE	PL	23				
CD	PL	52				
TOTAL		4767				

La cantidad de Diarios de Asuntos Entrados del año 2017 fue de 217 ediciones. A la fecha, fueron 216 los impresos y distribuidos.

Comparativamente, desde 2015 se disminuyó el tiempo de confección de cada DAE, según se detalla a continuación:

PROMEDIO COMPARATIVO DÍAS DE CONFECCIÓN					
2015	4.57				
2016	2.99				
2017	1.62				

PUBLICACIONES ESPECIALES (PESP)

Total de publicaciones institucionales solicitadas en este período:

- Con expediente en trámite: 3
- Con boleta de trabajo: 25

Total obras solicitadas en este período: 6

Total de publicaciones finalizadas en este período:

- Total de publicaciones institucionales: 28
- Total de obras: 9

DISTRIBUCIÓN (DIST)

Período Parlamentario ordinario desde el 01/01/2017 hasta el 30/11/2017

CANTIDAD DISTRIBUIDA EN PERÍODO PARLAMENTARIO

01/01/2017 AL 30/11/2017

	EJEMPLARES
ÓRDENES DEL DÍA	233.288
DIARIOS DE ASUNTOS ENTRADOS	45.000
ACUERDOS	4.800
TOTAL CANTIDAD DISTRIBUIDA	283.088

SISTEMA DE REMISIONES DIGITALES

Con el fin de normalizar la carga de proyectos por parte de los despachos de los senadores en el Sistema de Remisiones Digitales, se sumaron plantillas modelo de proyectos de ley, comunicación, declaración, resolución y decreto, además de un documento con lineamientos generales para la redacción, que detalla las características tipográficas y de formato que se deben respetar.

